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Assinado digitalmente 
SILVIA ZANGEROLAME TOFANO 
MATIELO:12618959752 
29/07/2021 - 09:33:13 



Nome da Entidade:

Município:

REFERÊNCIA MOVIMENTO RECURSO PROPRIO RECURSO PREFEITURA RENDIMENTOS TOTAL SAÍDAS RESULTADOS

31/05/2021 Saldo em conta 41.535,30 41.353,30 41.535,30

01/06/2021 Pagto Oi fixo 86,04 41.449,26

04/06/2021 Pagto FGTS 940,89 40.508,37

04/06/2021 Pagto GPS 837,09 39.671,28

04/06/2021 Pagto DARF 56,75 39.614,53

04/06/2021 Pagto FGTS 397,66 39.216,87

04/06/2021 Pagto FGTS 1.066,29 38.150,58

04/06/2021 Pagto GPS 938,97 37.211,61

04/06/2021 Pagto DARF 58,60 37.153,01

16/06/2021 Pagto GPS 285,04 36.867,97

17/06/2021 Pagto Singular S. C. E. LTDA 1.100,00 35.767,97

17/06/2021 Pagto Federação das APAEes 1.100,00 34.667,97

17/06/2021 Pagto Déb. Aut. Escelsa 250,85 34.417,12

24/06/2021 Termo colaboração  Prefeitura 35.000,00 35.000,00 69.417,12

25/06/2021 Eduardo Pinto da Silva 1.821,22 67.595,90

Maurilia Aparecida Afonso 2.793,46 64.802,44

Amanda Guarnier Wolff 1.290,50 63.511,94

Carla Pizzol Vigna 1.081,44 62.430,50

Cleidiana Aparecida M. Ribeiro 1.017,50 61.413,00

Rosiane Loca do Carmo 1.121,83 60.291,17

Sara Emanuele Mareto Calheiros 2.150,35 58.140,82

Adriano Máximo Corrêa 1.447,51 56.693,31

Aline Daniele Deprá Cassaro 836,33 55.856,98

Juliana Karla Filetti 1.821,22 54.035,76

Nilceia Pinholato 1.393,04 52.642,72

Regiane Botacin Schiavo 1.117,92 51.524,80

Rosimeri Busato 1.267,09 50.257,71

Associação de Pais E Amigos dos Excepcionais de Conceição do Castelo.

Conceição do Castelo ES

PRESTAÇÃO DE CONTAS - Termo de Colaboração  

Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: f72b7736013c227810ad8787e73e58a4

Assinado digitalmente por ABEL DO NASCIMENTO LOPES:
07443406754
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=presencial, OU=19860129000106, 
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, 
OU=ARCERTFY, OU=RFB e-CPF A3, CN=ABEL DO 
NASCIMENTO LOPES:07443406754
Razão: Eu sou o autor deste documento
Data: 2021.07.29 14:13:09-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1

ABEL DO 
NASCIMENTO 

LOPES:07443406754



Viviane Côcco Lozório 895,68 49.362,03

Weliton Folli Possebom 1.467,12 47.894,91

Alexsandra Ferreira Lima 2.234,68 45.660,23

Larissa Carla Lameira Cassandro 1.068,77 44.591,46

Leidiane Zavarize Belisario Possebom 1.819,03 42.772,43

28/06/2021 Pagto Déb. Aut. Cesan 62,72 42.709,71

42.709,71

Rendimentos 64,95 64,95 42.774,66

TOTAL 0,00 76.535,30 64,95 76.418,25 33.825,59 42.774,66

Conceição do Castelo, ES. 01 de julho de 2021.

Abel do Nascimento Lopes

Presidente Apae de Conceição do Castelo

Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: f72b7736013c227810ad8787e73e58a4

Assinado digitalmente por ABEL DO NASCIMENTO 
LOPES:07443406754
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=presencial, 
OU=19860129000106, OU=Secretaria da Receita Federal 
do Brasil - RFB, OU=ARCERTFY, OU=RFB e-CPF A3, 
CN=ABEL DO NASCIMENTO LOPES:07443406754
Razão: Eu sou o autor deste documento
Data: 2021.07.29 14:13:40-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1

ABEL DO 
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LOPES:07443406754



Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: f72b7736013c227810ad8787e73e58a4



  

Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: f72b7736013c227810ad8787e73e58a4



 
 

                            PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 
 

                                                                           

                                                       

 

PARECER CONTÁBIL  

 

 

 Em análise à documentação entregue pela APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 
AMIGOS DOS EXCEPCIONAL, inscrita no CNPJ sob n° 00.797.792/0001-77, referente 
ao Termo de Colaboração n° 01/2021, creditados em junho de 2021. 

 Defiro a prestação de contas da APAE referente ao mês supracitado 

 

 

Conceição do Castelo/ES, 29 de julho de 2021 

 

 

 
Silvia Zangerolame Tofano Matielo 

Contadora – CRC/ES 019441/O-0 

 

Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: ba1d7e21427cc0c7932a4fab34e5e03d
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Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: c4d4c6539188aa889b976c23cb0388a5



PRESTAÇÃO DE CONTAS - TERMO DE COLABORAÇÃO 
Nome da Entidade:   ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 

Município:   CONCEIÇÃO DO CASTELO E.S 

 Conta  27.704.899 TERMO DE COLABORAÇÃO  Nº 001/2021 PROCESSO Nº 1018/2021 PROTOCOLO JED Nº 1289 

REFERÊNCIA MOVIMENTO RECURSO PROPRIO RECURSO PREFEITURA RENDIMENTOS TOTAL SAÍDAS RESULTADOS 

30/06/2021 Saldo em conta   42.774,66   42.774,66   R$ 42.774,66 

01/07/2021 Pagto Oi fixo         R$ 93,62 R$ 42.681,04 

05/07/2021 Pagto FGTS         R$ 960,32 R$ 41.720,72 

05/07/2021 Pagto GPS         R$ 822,78 R$ 40.897,94 

05/07/2021 Pagto DARF         R$ 56,75 R$ 40.841,19 

05/07/2021 Pagto DARF         R$ 46,78 R$ 40.794,41 

05/07/2021 Pagto GPS         R$ 929,34 R$ 39.865,07 

05/07/2021 Pagto FGTS         R$ 1.062,55 R$ 38.802,52 

05/07/2021 Pagto GPS         R$ 168,94 R$ 38.633,58 

05/07/2021 Pagto FGTS         R$ 270,65 R$ 38.362,93 

05/07/2021 A. V. LOPES SERVIÇOS MEDICOS         R$ 1.200,00 R$ 37.162,93 

06/07/2021 Pagto Betini Net Telecon Ltda         R$ 99,00 R$ 37.063,93 

09/07/2021 Pagto Singular S. C. E. LTDA         R$ 1.100,00 R$ 35.963,93 

12/07/2021 Termo colaboração  Prefeitura   35.000,00   35.000,00 R$ 0,00 R$ 70.963,93 

14/07/2021 A. V. LOPES SERVIÇOS MEDICOS         R$ 1.200,00 R$ 69.763,93 

15/07/2021 Adriano Máximo Corrêa         R$ 90,00 R$ 69.673,93 

19/07/2021 Pagto Déb. Aut. Escelsa         R$ 380,14 R$ 69.293,79 

26/07/2021 Pagto Déb. Aut. Cesan         R$ 58,84 R$ 69.234,95 

30/07/2021 Maurilia Aparecida Afonso         R$ 2.793,46 R$ 66.441,49 

30/07/2021 Carla Pizzol Vigna         R$ 1.081,44 R$ 65.360,05 

Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: f996508ce3c3c24bbc9df2b309551d8a

Assinado digitalmente por ABEL DO 
NASCIMENTO LOPES:07443406754
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OU=19860129000106, OU=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, 
OU=ARCERTFY, OU=RFB e-CPF A3, CN=ABEL 
DO NASCIMENTO LOPES:07443406754
Razão: Eu sou o autor deste documento
Data: 2021.08.05 11:11:08-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1
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30/07/2021 Cleidiana Aparecida M. Ribeiro         R$ 1.017,50 R$ 64.342,55 

30/07/2021 Rosiane Loca do Carmo         R$ 1.121,83 R$ 63.220,72 

30/07/2021 Sara Emanuele Mareto Calheiros         R$ 2.150,35 R$ 61.070,37 

30/07/2021 Adriano Máximo Corrêa         R$ 1.447,51 R$ 59.622,86 

30/07/2021 Aline Daniele Deprá Cassaro         R$ 836,33 R$ 58.786,53 

30/07/2021 Juliana Karla Filetti         R$ 1.821,22 R$ 56.965,31 

30/07/2021 Regiane Botacin Schiavo         R$ 1.173,20 R$ 55.792,11 

30/07/2021 Rosimeri Busato         R$ 1.267,09 R$ 54.525,02 

30/07/2021 Viviane Côcco Lozório         R$ 895,68 R$ 53.629,34 

30/07/2021 Weliton Folli Possebom         R$ 1.467,12 R$ 52.162,22 

30/07/2021 Alexsandra Ferreira Lima         R$ 2.234,68 R$ 49.927,54 

30/07/2021 Larissa Carla Lameira Cassandro         R$ 1.068,77 R$ 48.858,77 

30/07/2021 Leidiane Zavarize Belisario Possebom         R$ 1.819,03 R$ 47.039,74 

                

31/07/2021 Rendimentos     99,07      

TOTAL       99,07   R$ 30.734,92 R$ 47.138,81 

        

Conceição do Castelo, ES. 04 de agosto de 2021.       

        

   ABEL DO NASCIMENTO LOPES     

   

PRESIDENTE APAE DE 
CONCEIÇÃO DO CASTELO     

Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: f996508ce3c3c24bbc9df2b309551d8a

Assinado digitalmente por ABEL DO NASCIMENTO 
LOPES:07443406754
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=presencial, 
OU=19860129000106, OU=Secretaria da Receita Federal 
do Brasil - RFB, OU=ARCERTFY, OU=RFB e-CPF A3, 
CN=ABEL DO NASCIMENTO LOPES:07443406754
Razão: Eu sou o autor deste documento
Data: 2021.08.05 10:24:04-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1
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LOPES:07443406754



 
 

                            PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 
 

                                                                           

                                                       

 

PARECER CONTÁBIL  

 

 

 Em análise à documentação entregue pela APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 
AMIGOS DOS EXCEPCIONAL, inscrita no CNPJ sob n° 00.797.792/0001-77, referente 
ao Termo de Colaboração n° 01/2021, creditados em julho de 2021. 

 Defiro a prestação de contas da APAE referente ao mês supracitado 

 

 

Conceição do Castelo/ES, 13 de setembro de 2021. 

 

 

 
Silvia Zangerolame Tofano Matielo 

Contadora – CRC/ES 019441/O-0 

 

Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 6c0b01d6831472c379462371445b4387
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Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: c37267e90f84d4fa5162bdd32c0cbb29
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Nome da Entidade:

Município:

 Conta  27.704.899

REFERÊNCIA MOVIMENTO RECURSO PROPRIO RECURSO PREFEITURA RENDIMENTOS TOTAL SAÍDAS RESULTADOS

31/07/2021 Saldo em conta 47.138,81 47.138,81 R$ 47.138,81

02/08/2021 Pagto FGTS R$ 853,18 R$ 46.285,63

02/08/2021 Pagto GPS R$ 718,74 R$ 45.566,89

02/08/2021 Pagto DARF R$ 56,75 R$ 45.510,14

02/08/2021 Pagto FGTS R$ 1.062,55 R$ 44.447,59

02/08/2021 Pagto GPS R$ 929,34 R$ 43.518,25

02/08/2021 Pagto DARF R$ 46,78 R$ 43.471,47

02/08/2021 Pagto Betini Net Telecon Ltda R$ 99,00 R$ 43.372,47

02/08/2021 Pagto Singular S. C. E. LTDA R$ 1.100,00 R$ 42.272,47

02/08/2021 Pagto Déb. Aut. Telefone R$ 125,08 R$ 42.147,39

10/08/2021 A. V. LOPES SERVIÇOS MEDICOS R$ 1.200,00 R$ 40.947,39

17/08/2021 Pagto Déb. Aut. Escelsa R$ 394,90 R$ 40.552,49

25/08/2021 Termo de colaboração 35.000,00 35.000,00 R$ 75.552,49

26/08/2021 Pagto Déb. Aut. Cesan R$ 51,62 R$ 75.500,87

27/08/2021 Maurilia Aparecida Afonso R$ 3.348,64 R$ 72.152,23

27/08/2021 Carla Pizzol Vigna R$ 1.192,94 R$ 70.959,29

27/08/2021 Cleidiana Aparecida M. Ribeiro R$ 1.265,42 R$ 69.693,87

27/08/2021 Rosiane Loca do Carmo R$ 1.271,67 R$ 68.422,20

27/08/2021 Sara Emanuele Mareto Calheiros R$ 2.365,68 R$ 66.056,52

27/08/2021 Adriano Máximo Corrêa R$ 1.799,78 R$ 64.256,74

27/08/2021 Aline Daniele Deprá Cassaro R$ 962,51 R$ 63.294,23

27/08/2021 Juliana Karla Filetti R$ 2.017,33 R$ 61.276,90

TERMO DE COLABORAÇÃO  Nº 001/2021 PROCESSO Nº 1018/2021 PROTOCOLO JED Nº 1289

  

PRESTAÇÃO DE CONTAS - TERMO DE COLABORAÇÃO
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

CONCEIÇÃO DO CASTELO E.S

Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 37e3d5832d6b1110b81aab06ddf9286a



27/08/2021 Regiane Botacin Schiavo R$ 1.316,32 R$ 59.960,58

27/08/2021 Rosimeri Busato R$ 1.523,25 R$ 58.437,33

27/08/2021 Viviane Côcco Lozório R$ 994,22 R$ 57.443,11

27/08/2021 Weliton Folli Possebom R$ 1.626,68 R$ 55.816,43

27/08/2021 Alexsandra Ferreira Lima R$ 2.456,38 R$ 53.360,05

27/08/2021 Larissa Carla Lameira Cassandro R$ 1.264,23 R$ 52.095,82

27/08/2021 Leidiane Zavarize Belisario Possebom R$ 2.017,32 R$ 50.078,50

31/08/2021 Rendimentos 105,57

TOTAL 105,57 R$ 32.060,31 R$ 50.184,07

Abel do Nascimento Lopes

Presidente Apae de Conceição do Castelo

Conceição do Castelo, ES. 10 de setembro de 2021.

Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 37e3d5832d6b1110b81aab06ddf9286a

Assinado digitalmente por ABEL DO NASCIMENTO 
LOPES:07443406754
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=presencial, 
OU=19860129000106, OU=Secretaria da Receita 
Federal do Brasil - RFB, OU=ARCERTFY, OU=RFB 
e-CPF A3, CN=ABEL DO NASCIMENTO LOPES:
07443406754
Razão: Eu sou o autor deste documento
Data: 2021.09.13 09:56:47-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1
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                            PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 
 

                                                                           

                                                       

 

PARECER CONTÁBIL  

 

 

 Em análise à documentação entregue pela APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 
AMIGOS DOS EXCEPCIONAL, inscrita no CNPJ sob n° 00.797.792/0001-77, referente 
ao Termo de Colaboração n° 01/2021, creditados em agosto de 2021. 

 Defiro a prestação de contas da APAE referente ao mês supracitado 

 

 

Conceição do Castelo/ES, 18 de outubro de 2021. 

 

 

 
Silvia Zangerolame Tofano Matielo 

Contadora – CRC/ES 019441/O-0 

 

Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 110a55a94b2832e0e9f494aca8499925
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Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
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                            PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 
 

                                                                           

                                                       

 

PARECER CONTÁBIL  

 

 

 Em análise à documentação entregue pela APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 
AMIGOS DOS EXCEPCIONAL, inscrita no CNPJ sob n° 00.797.792/0001-77, referente 
ao Termo de Colaboração n° 01/2021, creditados em SETEMEBRO de 2021. 

 Defiro a prestação de contas da APAE referente ao mês supracitado, 
acompanhando a aprovação da Resolução nº 20/2021 do Conselho Municipal de 
Assistência Social. 

 

 

Conceição do Castelo/ES, 21 de fevereiro de 2022. 

 

 

 
Talita Casagrande Lachini 

Contadora – CRC/ES 018879/O-0 
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PRESTAÇÃO DE CONTAS - TERMO DE COLABORAÇÃO 
 

Nome da Entidade:   ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 

Município:   CONCEIÇÃO DO CASTELO E.S 

 Conta  27.704.899 TERMO DE COLABORAÇÃO  Nº 001/2021 PROCESSO Nº 1018/2021 PROTOCOLO JED Nº 1289 

REFERÊNCIA MOVIMENTO RECURSO PROPRIO RECURSO PREFEITURA RENDIMENTOS TOTAL SAÍDAS RESULTADOS 

30/09/2021 Saldo em conta   R$ 53.563,12  R$ 53.563,12   R$ 53.563,12  

01/10/2021 Pagto FGTS         R$ 984,40 R$ 52.578,72  

01/10/2021 Pagto GPS         R$ 941,90 R$ 51.636,82  

01/10/2021 Pagto DARF         R$ 115,73 R$ 51.521,09  

01/10/2021 Pagto FGTS         R$ 1.119,61 R$ 50.401,48  

01/10/2021 Pagto GPS         R$ 998,75 R$ 49.402,73  

01/10/2021 Pagto DARF         R$ 62,78 R$ 49.339,95  

01/10/2021 Pagto Singular S. C. E. LTDA         R$ 1.100,00 R$ 48.239,95  

01/10/2021 Pagto Déb. Aut. Telefone         R$ 106,44 R$ 48.133,51  

07/10/2021 A. V. LOPES SERVIÇOS MEDICOS         R$ 1.200,00 R$ 46.933,51  

18/10/2021 Pagto Déb. Aut. Escelsa         R$ 559,89 R$ 46.373.62 

21/10/2021 Termo de colaboração   R$ 35.000,00   35.000,00   R$ 81.373,62  

26/10/2021 Pagto Déb. Aut. Cesan         R$ 68,46 R$ 81.305,16 

29/10/2021 Maurilia Aparecida Afonso         R$ 3.173,75 R$ 78.131,41  

29/10/2021 Carla Pizzol Vigna         R$ 1.120,42 R$ 77.010,99  

29/10/2021 Cleidiana Aparecida M. Ribeiro         R$ 1.237,30 R$ 75.773,69  

29/10/2021 Rosiane Loca do Carmo         R$ 1.237,30 R$ 74.536,39 

29/10/2021 Sara Emanuele Mareto Calheiros         R$ 2.266,99 R$ 72.269,40  

29/10/2021 Amanda Guarnier Wolff     R$ 1.520,90 R$ 70.748,50 

29/10/2021 Adriano Máximo Corrêa         R$ 1.713,92 R$ 69.034,58  

29/10/2021 Aline Daniele Deprá Cassaro         R$ 909,65 R$ 68.124,93   
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29/10/2021 Juliana Karla Filetti         R$ 1.890,63 R$ 66.234,30  

29/10/2021 Regiane Botacin Schiavo         R$ 1.288,57 R$ 64.945,73  

29/10/2021 Rosimeri Busato         R$ 1.435,51 R$ 63.510,22  

29/10/2021 Viviane Côcco Lozório         R$930,30  R$ 62.579,92  

29/10/2021 Weliton Folli Possebom         R$ 1.539,64 R$ 61.040,28  

29/10/2021 Nilceia Pinholato     R$ 1.537,62 R$ 59.502,66 

29/10/2021 Alexsandra Ferreira Lima         R$ 2.309,46 R$ 57.193,20  

29/10/2021 Larissa Carla Lameira Cassandro         R$ 1.236,68 R$ 55.956,52  

29/10/2021 Leidiane Zavarize Belisario Possebom         R$ 1.909,16 R$ 54.047,36  

29/10/2021 Rendimentos     172,30       

TOTAL       172,30   R$ 34.515,76  R$ 54.219,66  

        

Conceição do Castelo, ES. 09 de novembro de 2021.       

        

 

 
 
 
Abel do Nascimento Lopes  

 

    

 

Presidente Apae de  
Conceição do Castelo  
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                            PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 
 

                                                                           

                                                       

 

PARECER CONTÁBIL  

 

 

 Em análise à documentação entregue pela APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 
AMIGOS DOS EXCEPCIONAL, inscrita no CNPJ sob n° 00.797.792/0001-77, referente 
ao Termo de Colaboração n° 01/2021, creditados em outubro de 2021. 

 Defiro a prestação de contas da APAE referente ao mês supracitado 

 

 

Conceição do Castelo/ES, 29 de novembro de 2021. 

 

 

 
Silvia Zangerolame Tofano Matielo 

Contadora – CRC/ES 019441/O-0 
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PRESTAÇÃO DE CONTAS - TERMO DE COLABORAÇÃO 
 

Nome da Entidade:   ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 

Município:   CONCEIÇÃO DO CASTELO E.S 

 Conta  27.704.899 TERMO DE COLABORAÇÃO  Nº 001/2021 PROCESSO Nº 1018/2021 PROTOCOLO JED Nº 1289 

REFERÊNCIA MOVIMENTO RECURSO PROPRIO RECURSO PREFEITURA RENDIMENTOS TOTAL SAÍDAS RESULTADOS 

31/10/2021 Saldo em conta   R$ 54.219,66   R$ 54.219,66    R$ 54.219,66  

01/11/2021 Pagto Déb. Aut. Telefone 3547-1883         R$ 99,32  R$ 54.120,34  

01/11/2021 Pagto internet     R$ 99,00 R$ 54.021,34 

01/11/2021 Pagto FGTS         R$ 984,40 R$ 53.036,94  

01/11/2021 Pagto FGTS         R$ 1.119,61 R$ 51.917,33  

01/11/2021 Pagto FGTS     R$ 434,03 R$ 51.483,30  

10/11/2021 A. V. LOPES SERVIÇOS MEDICOS         R$ 1.200,00 R$ 50.283,30 

17/11/2021 Pagto DARF         R$ 2.379,44  R$ 47.903,86 

17/11/2021 Pagto DARF         R$ 62,78 R$ 47.841,08  

17/11/2021 Pagto DARF         R$ 115,73 R$ 47.725,35  

17/11/2021 Pagto Singular S. C. E. LTDA         R$ 1.100,00 R$ 46.625,35  

17/11/2021 Pagto Déb. Aut. Escelsa         R$ 498,05 R$ 46.127,30  

24/11/2021 Termo de colaboração   R$ 35.000,00   35.000,00  R$ 81.127,30 

26/11/2021 Maurilia Aparecida Afonso         R$ 3.210,70 R$ 77.916,60  

26/11/2021 Maurilia Aparecida Afonso         R$ 1.847,50 R$ 76.069,10  

26/11/2021 Carla Pizzol Vigna         R$ 1.132,12 R$ 74,936,98  

26/11/2021 Cleidiana Aparecida M. Ribeiro         R$ 1.340,36 R$ 73.596,62  

26/11/2021 Rosiane Loca do Carmo         R$ 1.205,36 R$ 72.391,26  

26/11/2021 Sara Emanuele Mareto Calheiros         R$ 2.246,90 R$ 70.144,36  

26/11/2021 Carla Pizzol Vigna     R$ 584,81 R$ 69.559,55  

26/11/2021 Cleidiana Aparecida M. Ribeiro     R$ 653,22 R$ 68.906,33  
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26/11/2021 Rosiane Loca do Carmo     R$ 653,22 R$ 68.253,11  

26/11/2021 Sara Emanuele Mareto Calheiros     R$ 1.245,51 R$ 67.007,60  

26/11/2021 Adriano Máximo Corrêa         R$ 1.713,92 R$ 65.293,68  

26/11/2021 Aline Daniele Deprá Cassaro         R$ 918,47 R$ 64.375,21  

26/11/2021 Juliana Karla Filetti         R$ 1.911,45 R$ 62.463,76  

26/11/2021 Regiane Botacin Schiavo         R$ 1.256,63 R$ 61.207,13  

26/11/2021 Rosimeri Busato         R$ 1.451,28 R$ 59.755,85  

26/11/2021 Viviane Côcco Lozório         R$940,47  R$ 58.815,38  

26/11/2021 Weliton Folli Possebom         R$ 1.539,64 R$ 57.275,74  

26/11/2021 Adriano Máximo Corrêa     R$ 932,65 R$ 56.343,09  

26/11/2021 Aline Daniele Deprá Cassaro     R$ 441,04 R$ 55.902,05  

26/11/2021 Juliana Karla Filetti     R$ 1.041,18 R$ 54.860,87  

26/11/2021 Regiane Botacin Schiavo     R$ 653,22 R$ 54.207,65  

26/11/2021 Rosimeri Busato     R$ 788,34 R$ 53.419,31    

26/11/2021 Viviane Côcco Lozório     508,36 R$ 52.910,95  

26/11/2021 Weliton Folli Possebom     R$ 836,89 R$ 52.074,06  

26/11/2021 Alexsandra Ferreira Lima         R$ 2.335,46 R$ 49.738,60  

26/11/2021 Larissa Carla Lameira Cassandro         R$ 1.204,17 R$ 48.534,43  

26/11/2021 Leidiane Zavarize Belisario Possebom         R$ 1.909,16 R$ 46.625,27  

26/11/2021 Alexsandra Ferreira Lima     R$ 1.299,90 R$ 45.325,37  

26/11/2021 Larissa Carla Lameira Cassandro     R$ 624,40 R$ 44.700,97  

26/11/2021 Leidiane Zavarize Belisario Possebom     R$ 1.039,92 R$ 43.661,05  
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26/11/2021 Pagto Déb. Aut. Cesan         R$ 68,36  R$ 43.592,69  

30/11/2021 Rendimentos     R$ 205,44    

TOTAL   R$ 35.000,00 R$ 205,44  R$ 35.000,00 R$ 45.626,97   R$ 43.798,13   

        

Conceição do Castelo, ES. 02 de dezembro de 2021.       

        

 

 
 
 
Abel do Nascimento Lopes  

 

    

 

Presidente Apae de  
Conceição do Castelo  
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                            PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 
 

                                                                           

                                                       

 

PARECER CONTÁBIL  

 

 

 Em análise à documentação entregue pela APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 
AMIGOS DOS EXCEPCIONAL, inscrita no CNPJ sob n° 00.797.792/0001-77, referente 
ao Termo de Colaboração n° 01/2021, creditados em NOVEMBRO de 2021. 

 Defiro a prestação de contas da APAE referente ao mês supracitado, 
acompanhando a aprovação da Resolução nº 21/2021 do Conselho Municipal de 
Assistência Social. 

 

 

Conceição do Castelo/ES, 21 de fevereiro de 2021. 

 

 

 
Talita Casagrande Lachini 

Contadora – CRC/ES 018879/O-0 
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PRESTAÇÃO DE CONTAS - TERMO DE COLABORAÇÃO   

Nome da 
Entidade:   ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 

 Conta 27.704.899 TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 001/2021  

Município:   CONCEIÇÃO DO CASTELO E.S 

 TERMO Nº  001/2021 PROCESSO Nº 1018/2021  E PROTOCOLO JED Nº 1289/2021  

REFERÊNCIA MOVIMENTO RECURSO PROPRIO RECURSO PREFEITURA RENDIMENTOS TOTAL SAÍDAS RESULTADOS 

30/11/2021 Saldo em conta   R$ 43.798,13     R$ 43.798,13  R$ 43.798,13 

01/12/2021 Pagto Déb. Aut. Telefone 3547-1883         R$112,20  R$ 43.685,93  

03/12/2021 Pagto Singular S. C. E. LTDA         R$ 1.100,00 R$ 42.585,93 

03/12/2021 Pagto internet     R$ 99,00 R$ 42.486,93  

06/12/2021 Pagto Singular S. C. E. LTDA         R$ 1.100,00 R$ 41.386,93 

06/12/2021 Pagto FGTS         R$ 1.476,60 R$ 39.910,33  

06/12/2021 Pagto DARF         R$115,73  R$ 39.794,60 

06/12/2021 Pagto FGTS         R$ 1.679,42 R$ 38.115,18  

06/12/2021 Pagto DARF         R$ 62,78 R$ 38.052,40 

06/12/2021 A. V. LOPES SERVIÇOS MEDICOS         R$ 1.200,00 R$ 36.852,40  

17/12/2021 Pagto DARF         R$ 2.379,44 R$ 34.472,96 

17/12/2021 Pagto FGTS     R$ 1.795,30 R$ 32.677,66  

17/12/2021 Pagto Déb. Aut. Escelsa         R$ 520,81 R$ 32.156,85 

20/12/2021 Maurilia Aparecida Afonso         R$ 1.363,20 R$ 30.793,65  

20/12/2021 Carla Pizzol Vigna         R$ 496,04 R$ 30.297,61 

20/12/2021 Cleidiana Aparecida M. Ribeiro         R$ 552,14 R$ 29.745,47  

20/12/2021 Rosiane Loca do Carmo         R$ 552,14  R$ 29.193,33 

20/12/2021 Sara Emanuele Mareto Calheiros         R$ 1.001,39  R$ 28.191,94  

20/12/2021 Adriano Máximo Corrêa         R$ 781,27  R$ 27.410,67 

20/12/2021 Aline Daniele Deprá Cassaro         R$ 374,89 R$ 27.035,78  

20/12/2021 Juliana Karla Filetti         R$ 870,27  R$ 26.165,51 

20/12/2021 Regiane Botacin Schiavo         R$ 552,14 R$ 25.613,37  

20/12/2021 Rosimeri Busato         R$ 662,94  R$ 24.950,43 
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20/12/2021 Viviane Côcco Lozório         R$ 432,11 R$ 24.518,32  

20/12/2021 Weliton Folli Possebom         R$ 702,75  R$ 23.815,57 

20/12/2021 Alexsandra Ferreira Lima         R$ 1.035,56 R$ 22.780,01  

20/12/2021 Larissa Carla Lameira Cassandro         R$ 528,50  R$ 22.251,51 

20/12/2021 Leidiane Zavarize Belisario Possebom         R$ 868,85 R$ 21.382,66  

27/12/2021 Recurso próprio R$1.030,62     R$ 22.413,28 

27/12/2021 Recurso próprio R$37.063,15     R$ 59.476,43 

27/12/2021 Pagto FGTS     R$ 1.476,60   R$ 57.999,83 

27/12/2021 Pagto DARF     R$ 566,99 R$ 57.432,84  

27/12/2021 Pagto DARF     R$ 415,42  R$ 57.017,42 

27/12/2021 Pagto FGTS     R$ 1.679,42 R$ 55.338,00  

27/12/2021 Déb. Aut. Cesan     R$ 58,60  R$ 55.279,40 

28/12/2021 Maurilia Aparecida Afonso     R$ 3.210,70 R$ 52.068,70  

28/12/2021 Maurilia Aparecida Afonso     R$ 4.077,67 R$ 47.991,03  

28/12/2021 Carla Pizzol Vigna     R$ 1.132,12 R$ 46.858,91 

28/12/2021 Cleidiana Aparecida M. Ribeiro     R$ 1.205,36  R$ 45.653,55 

28/12/2021 Rosiane Loca do Carmo     R$ 1.205,36  R$ 44.448,19 

28/12/2021 Sara Emanuele Mareto Calheiros     R$ 2.246,90  R$ 42.201,29 

28/12/2021 Carla Pizzol Vigna     R$ 1.435,63  R$ 40.765,66 

28/12/2021 Cleidiana Aparecida M. Ribeiro     R$ 1.601,64  R$ 39.164,02 

28/12/2021 Rosiane Loca do Carmo     R$ 1.601,64   R$37.562,38 

28/12/2021 Sara Emanuele Mareto Calheiros     R$ 2.909,13 R$ 34.653,25 

28/12/2021 Adriano Máximo Corrêa     R$ 1.713,92  R$ 32.939,33 

28/12/2021 Aline Daniele Deprá Cassaro     R$ 918,47 R$ 32.020,86 

28/12/2021 Juliana Karla Filetti     R$ 1.911,45 R$ 30.109,41 

28/12/2021 Regiane Botacin Schiavo     R$ 1.256,63  R$ 28.852,78 

28/12/2021 Rosimeri Busato     R$ 1.451,28   R$ 27.401,50 

28/12/2021 Viviane Côcco Lozório     R$ 940,47 R$ 26.461,03 

28/12/2021 Weliton Folli Possebom     R$ 1.539,64 R$ 24.921,39 

28/12/2021 Adriano Máximo Corrêa     R$ 2.243,68 R$ 22.677,71 

28/12/2021 Aline Daniele Deprá Cassaro     R$ 1.086,77 R$ 21.590,94  

28/12/2021 Juliana Karla Filetti     R$ 2.493,49  R$ 19.097,45  

28/12/2021 Regiane Botacin Schiavo     R$ 1.601,64 R$ 17.495,81  
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28/12/2021 Rosimeri Busato     R$ 1.929,54  R$ 15.566,27  

28/12/2021 Viviane Côcco Lozório     R$ 1.250,13 R$ 14.316,14 

28/12/2021 Weliton Folli Possebom     R$ 2.046,52 R$ 12.269,62 

28/12/2021 Alexsandra Ferreira Lima     R$ 2.335,46 R$ 9.934,16 

28/12/2021 Larissa Carla Lameira Cassandro     R$ 1.204,17 R$ 8.729,99 

28/12/2021 Leidiane Zavarize Belisario Possebom     R$ 1.909,16  R$ 6.820,83 

28/12/2021 Alexsandra Ferreira Lima     R$ 3.015,16  R$ 3.805,67 

28/12/2021 Larissa Carla Lameira Cassandro     R$ 1.531,70 R$ 2.273,97 

28/12/2021 Recurso próprio R$ 45,07      R$ 2.319,04 

28/12/2021 Leidiane Zavarize Belisario Possebom     R$ 2.476,54   - R$ 157,50 

        

29/12/2021 Rendimentos     R$ 157,50   R$  

TOTAL    R$ 157,50   R$   R$ 0,00 

        

Conceição do Castelo, ES. 29 de dezembro de 2021. 
 
     

   

 

     

 

 

 

 

Abel do Nascimento Lopes 

Presidente da APAE de  

Conceição do Castelo -ES       
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                            PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 
 

                                                                           

                                                       

 

PARECER CONTÁBIL  

 

 

 Em análise à documentação entregue pela APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 
AMIGOS DOS EXCEPCIONAL, inscrita no CNPJ sob n° 00.797.792/0001-77, referente 
ao Termo de Colaboração n° 01/2021, creditados em DEZEMBRO de 2021. 

 Defiro a prestação de contas da APAE referente ao mês supracitado, 
acompanhando a aprovação da Resolução nº 03/2022 do Conselho Municipal de 
Assistência Social. 

 

 

Conceição do Castelo/ES, 10 de março de 2022. 

 

 

 
Talita Casagrande Lachini 

Contadora – CRC/ES 018879/O-0 
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